
ZARZĄDZENIE NR 1620/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 3 czerwca 2024 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), zarządza się, co następuje:  

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 7 ust. 3a 

w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, stanowiące załącznik 

do uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/138/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2019 r.  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2022 r. poz. 1549), która 

wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.  

Doprecyzowana została definicja „nieczystości ciekłych”. Do dnia 9 sierpnia 2022 r. 

definicja nieczystości zawarta w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach brzmiała: „Ilekroć w ustawie jest mowa o nieczystościach ciekłych - rozumie się 

przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych”. Po nowelizacji 

jako „nieczystości ciekłe – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo  

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków”.  

W związku z powyższym rada gminy w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie 

wyżej wymienionej ustawy ma obowiązek dostosować akty prawa miejscowego wydane na 

podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach do zmian wynikających z niniejszej ustawy. Powyższe spowodowało konieczność 

uchylenia dotychczas obowiązującej uchwały nr VIII/138/19 Rady Miasta Krakowa z dnia  

27 lutego 2019 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych  

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zmiana  polega na dodaniu wyrażenia „lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków” w tytule uchwały, w paragrafie 1 uchwały oraz w załączniku do 

uchwały. Ponadto zostały uwzględnione przepisy rozporządzenia Ministra Klimatu  

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322). 

Podjęcie przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej uchwały nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności  

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować  

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


